
 
DIVISIONE DIDATTICA 

Staff Sviluppo e coordinamento 
carriere e Servizi alle studentesse e 

agli studenti 
          Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
                        Tel. 0161 228435  

 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto: Approvazione bando per il conferimento delle attività a tempo parziale degli studenti per l’a.a. 

2022/2023 - art.11 Dlgs.68/2012 per il supporto alle immatricolazioni 2023/2024. 
 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO   il D. Lgs 29 marzo 2012 n. 68 “Riforma del diritto allo studio universitario”; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 28 del 28 dicembre 2007 “Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e 

la libera scelta educativa”; 
 
VISTO  il D.R. Rep. n. 963/2023, prot.n. del 07/06/2023, di emanazione del “Regolamento per la 

disciplina delle attività a tempo parziale delle studentesse e degli studenti - art.11 
Dlgs.68/2012”; 

 
DATO ATTO  che le attività per le quali è possibile avvalersi di studentesse e studenti collaboratrici e 

collaboratori part time devono riguardare in modo prevalente servizi direttamente o 
indirettamente rivolti alla comunità studentesca; 

 
RILEVATO che sono escluse, per disposizione di legge, le attività di docenza, quelle legate allo 

svolgimento degli esami, nonché ogni altra attività connessa all'assunzione di responsabilità 
amministrative; 

 
CONSIDERATA la necessità di emanare un bando per il conferimento delle attività a tempo parziale degli 

studenti per garantire il supporto alle immatricolazioni 2023/2024, pari a 6.000 ore per n. 60 
posizioni; 

 
VISTA  la disponibilità di budget nella UBP DILsdssDIRITTO_STUDIO, relativa all’esercizio 2023; 
 
DATO ATTO  che il costo orario delle collaborazioni è pari ad Euro 9,00; 
 
VALUTATO  ogni opportuno elemento 
 

 
 



 

DETERMINA 
 
 

1. di emanare il bando per il conferimento delle attività a tempo parziale delle studentesse e degli 
studenti per il supporto alle immatricolazioni 2023/2024 - art. 11 D. Lgs 68/2012, nel testo allegato. 
 
Il bando è pubblicato sul sito di Ateneo. 

 
 
 
VISTO DEL RESPONSABILE  
(Dott. Roberto Favario) 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Dott. Dionisio Muccioli) 

 
           LA DIRIGENTE 
                                           (Dott.ssa Ilaria Adamo) 
 
 
 
 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 


		2023-06-12T09:12:12+0200
	IT
	Roberto Favario


		2023-06-12T09:52:47+0200
	IT
	Dionisio Muccioli


		2023-06-12T10:01:22+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo




